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Administracja.

Wybory 
do Rady Państwa.

Polskie zr branie przeJwyborcze.

Wczoraj w Ogniwie odbyło się zebra
nie wyborców polaków z gub. Mjowskiej 
dla omówienia kandydatur na posia do R a,dy 
Państw a i jego zastępcę. Na sali było obe
cnych 107 csób.

Zebranie zagaił Adam ń r Rzewuski, 
odczytując l;st gubernatora, w którym  ten 
ostatni kom unikował, że obrady muszą się 
toczyć w języku rosyjskim . Na przem aw ia
nie po polsku gubernator zezwolił o tyle, o 
ile poszczególni mówcy nie władaliby dosta
tecznie językiem rosyjskim . Następnie hr. 
Rzewuski zaproponował zebranym  wy orać 
przewodniczącego.

W  myśl tej propozycyi przez aklama- 
cyę na przewodniczącego powiłało zebranie 
p. Leonarda Jankowskiego, kiedy zaś ten 
ostatni wymówił się slabem  zdrowiem, po
wołano na przewodniczącego p. Maryana 
W ilczyńskiego.

P. W ilczyński zaprosił do stołu prezy- 
dyalnego Adama hr. Rzewuskiego i p. For
tunata  Rakowskiego.

Po ogłoszeniu zebrania za otwarte, 
przewodniczący postawił wniosek—aby uw a
żać uchwałę zebrania za obowiązującą w 
czasie wyborów dzisiejszych, — czyli, aby 
k a td y  wyborca w dniu dzisiejszym oddał 
swój głos na kandydata, który otrzyma na 
zebianiu przedwyborczem większość głosćw.

P. Jerzy Bekierakl te  swej strony po
staw ił wniosek, aby kandydat w ybrany na 
zebraniu, w razie gdyby nie chciał przyjąć 
m andatu, zakomunikował o tem zebraniu 
natychm iast, a nie, jak  w roku zeszłym, w 
czasie wyborów. Przewodniczący oświad
czył, że wniosek powyższy w tej chwili nie 
będzie poddany pod dyskusję .

WnioweK p. W ilczyńskiego został przy
jęty jednogłośnie. Następnie p. W ilczyński 
postawił wniosek—aby zebranie przi dwy- 
borcze wstrzym ało się od debatów i dysku- 
svi, a ograniczyło się do wystawienia kan
dydatur. W niosek przyjęto j«dn*głośnie.

Na glosowaniu kartkam i zostały w ysta
wione następujące kandydatury: p. Stanisław 
H orw att — 90 głosów, hr. Andrzej Bobrlu- 
skij— 12, p. W ładysław Podhorski—1, p. Ma- 
ryan W ilczyński—1. Pow strzym ały się od 
głosowania 3 osoby. Ostatni dwaj kandydaci 
cofnęli s ^ e  kandydatury, wobec czego pod 
głosowanie gałkam i poddano kandydatury 
p. Stanisław a Horwatta i hr. A. BobrinsKie- 
go. Rezultaty głosowania były następujące: 
p. Stanisław Horwatt ot-zyn.ał 90 gałek bia
łych i 14 czarnych, hr. Bobrinskij 18 bia
łych i 86 czarnych.

Po yyoorach kandydata na posła przy
stąpiono q o  wyborów kandydata na jego za- 
stęj.cę. PUrwszą podano kandydaturę p. Wła- 
d 's-aw,\ Po Ib orskiego, lecz ten jej nie przy
jął, wymawiając. s 'ę  brakiem  zdrowia. W o
bec tego prozydyum  zaproponowało kandy
datu rę  Adam a hr. Rzewuskiego, k tóra została 
jednogłośnie przyjęta, bez głosowania kartka
mi i gałkam i.

Zam ykając zebranie, przewodniczący 
zaproponował wyrazić wdzięczność w ybra
nym ra  przyjęcie mandatów, zaznaczając, że 
oni nletylko poświęcają swój spokój, zdro
wie i w łasne in te rn y , l-scz idą do Rady 
Państwo z przeświadczeniem, że nie będę 
m^gli dokonać tego, co uważają za swój o- 
bowiązek. W nios k p. W ilczyńskiego zo
sta ł przyjęty oklaskami.

Dziękując ?a wybór, p. H orw att w y
raził powątpiewanie, aby praca jego mogła 
dać jakiekolw iek rezultaty. Wobec togo 
mówca prosił, aby wyborcy nie mieli mu 
za złe, jeśli rola lego nie odpowie oczeki
waniom , tembardziej, że o zaszczyt ten 
mówca s;ę nie ubiegał, lecz przyjął gu, ustę
pując naleganiom.

H rabia Rzewuski również wyraził swą 
wdzięczność za zaszczyt, okazany mu przez 
wyborców.

Na tem  zebranie zamknięto.

Rosyjskie zebranie przedwyborcze.

W czcraj w lokalu m arszałka szlachty 
odbyło się zebranie wyborców rosyan z gub. 
kii wskiej.

Zebranie było nieliczne; z 309 wy
borców stawiło się zaledwie 4u, Przewo 
dniczył ks. Kurakin.

Tendencya bojkotu wyborów do Rady 
Państw a na zebraniu miała zaledwie kilku 
wyrazicieli, którzy jednak bardzo energicz
nie starali się pogląd ten przeprowadzić, 
w ystępując pod hasłem: .lepiej niech zosta
nie w ybrany do Rady Państw a polak, niż 
rosyanin— kandydat (»<ftwlenolk) polaków*.

Zdanie takie było poparte argum enta- 
cyą Dostępującej treści: Przeprowadzenie na 
posła rosyanina jest rzeczą niemożliwą, w 
najbliższym  zaś czasie ma być wprowadzo
na reform a ziemska, po której wybory do 
Rady Państw a będą dokonywane w guber 
nialnem  zebraniu ziemskiem, gdzie przewa
ga będzie po stronie ziemian rosyan. Jeśli 
rosyanie powstrzym ają się obecnie od wybo
rów, ludność rosyjska będzie pozbawiona 
swego przedstawiciela w ciągu bardzo krót
kiego czasu, albewiem term in m andatów po
słów od kraju  Poł.-Zachcdniego zostanie 
wówczas skrócony.

Przeciwko tem u zdaniu w ystąpiła wię
kszość zebranych, którzy, opierając, się boj
kotowi ze względów zasadniczych, w ska
zywali na to, że nawoływanie do bojkotu 
m ascwego jest występkiem, wzbronionem 
przez prawo.

W obec tego większością głosów uchwa
lono wziąć udział w wyborach i starać się 
drogą pertrak tacji z wyborcami polakami 
osiągnąć rezultat kompromisowy, jak. w roku 
zeszłym. Za najbardziej pożądaną kandyda
tu rę  uważano przytem  kandydaturę hr. A. 
Bobiinskiego. W tym celu zebrani* poleciło 
p. Jerzem u Dawydowowi lozpocząć per
trak tac je  z polakami i o wynikach takowych 
zakomunikować wyborcom rosyjskim .

Następnie zebranie uchwaliło dołożyć 
wszelkich usiłowań, aby ściągnąć na wybory 
jaknajw iększą ilość wyborców rosyan. W tym  
celu rozesłano telegraficznie zaproszenia do 
w szystkich wyborców, zamieszkujących Ki
jów i jego okolice.

Wybory.
Dziś w lokalu m arszałka szlachty gub. 

kijowskiej (Kreszczatyk 16, wejście od placu 
Ratuszowego) odbędzie się gu tern ialne  ze
branie wyborcze dla wyborów posła do Rady 
Państw a z gub. kijowskiej. Zapisywanie w y
borców rozpi czme się od godz. 10 rano. 
Punktualnie o godz. 12-tej drzwi do sali zo
staną zamknięte, poczem zebranie zostanie 
otwarte. Przybywający po godz. 12-tej do 
salt w żadnym razie wpuszczani nie będą. 
Każdy wyborca obowiązany jest mleć przy 
sobie legitym acye dla stw ieidzenia tożsamo
ści osoty.

W  sprawie wyborów wołyńskich.
—o:o—

W dniu 16 b. m. zostały ogłoszone li
sty wyborców do Rady Państw a z ostatnich 
trzech powiatów gubernii wołyńskiej: włodzi
m ierskiego, łuckiego i kowelskiego. Przy
taczamy poniżej nazwiska wyborców po
laków:

Pow. włodzimierski', pp. Stanisław  A n
tonowicz— Mohylno, Otton W yrzykow ski-  
Pulemiec, Emil W róblewski—W orczyn, Mi
rosław W róblewski— Worczyn, W ładysław  
Outowslci— PU zeza, Andrzej Górckl—Zremli- 
ca, W łodzimierz * n r« W u  — Zabołotce, 
W incenty Gurowski— /  „lotce, S ta rł sław 
Gołębiowski—Moszów, Jń te f Zaleski—Ruzo- 
wiczki, A leksy Zasąbskl—Tw erdyń, br. Ksa
wery Krasicki— Chołoniów, Alfred Krzyża
nowski—Turyczaay, Edw ard Kuszelowskl— 
Szlach. Biskup, Zygm unt Kaszowski—Ba- 
bnów, Kazimier* L Iplaski—Z aturie, j a n  Mo- 
c h liń s k i- Fusów, Jan  Miakowsal (?)—Mor- 
kostów, A ntoni Miakowskl(?)—Zajączyńca, Zy
gm unt M artynowskl—Zaturce, Ja n  hr. 011- 
zar—KUielin, J a n  Połotishi (?)—Słeleo, Mi
chał Pruszyński—Zimno, W acław Pom orski— 
Nowy Dwór, Tomasz Sum nwski—Zamilczę, 
Sta jjsław  Stecki—Kałusów, Eugeniusz S ta r - 
czew sli—Cbolopecze,Zygmunt Slawoszewski— 
Nowcslółka, Stefa* Termeno (?)—Owłoozyn, 
W łodzimierz ks. S w latopełk-Czet W ertyński— 
W oronczyn, Adam Lrdochow skI—Burzany.

Ogółem w powiecie włodzim ierskim  za
pisano do list wyborczyah z prawem  udzia
łu w wyborach czynnem polak w i rosyan 
47—polaków 31, rosyan 16. Z prawem  
biernem—9: polaków 7, rosyan—2.

Powiat kowelski: pp. Erazm  Brzostow
ski—Zeluchów, Grzegorz de vV oltm (?)—Boża 
Wola, Adam  W nśkowekt — Sereahowiceo, 
W łodzimierz Gadon (?)—Police, Jan  hr. K ra
sick i—Załuzy, Ignacy hr. K rasick i—Worc- 
koml, Stanisław  hr. K rasick i— Gabrylówka, 
W incenty Kruszewski—Sołotwln, Stanisław  
ŁadaŁobarzewski—yNiellckę)-J&no'nska.1Józef 
Łobaczewski—Drozdnie, M ichał Parniew ski— 
Borki, Bazyli Podhorski—Lubltów, Jan  Ró
żański— Kuchary, Stefan  Sumowski — Liiyn, 
Kalikst Chojnacki—Huta Boroweńska—Ta
deusz Czem iowskl—Grabów.

Ogółem w powiecie kowelskim  zapisa
no do list wyborczych 28 polaków 1 rosyan 
z praw em  udziału w wyborach czyunem, 
w lem polaków 16, rosyan 12. Z prawem 
biernem  12, w tem  polaków 8, rosyan 4.

Powiat łucki', pp. Bożydar Podhoro- 
deński—Szepel, Jan  W yszyński — Hryców, 
Aleksy Zarębski—Pu'hanów , Leon Konopac
k i—Haluzja, Zygm unt Konopacki— Wólka Ha- 
łuzyjska, Ks. hr. Krasicki—Skórcze, Grze
gorz Kosowicz — Ostrów, H enryk M łodzia
nowski—  Dubówka, Antoni Omeciński—Nie
świeże, P iotr Orda—Mledwleże, Erazm Pe- 
retyatkow icz—Boruchów, Szczęsny Poniatow
ski—Cepcewicze, Bronisław Poniński-W alew 
ski—Buoie, Henryk Srzedziński—Chołonle- 
wicze, Konrad Stemkowski—Sobul, Modest 
SumowsKi—Poddubce, Adam S tecki—Horo- 
dyszcze, Bajów, Ratuiów, Ozdow, Ryszard 
V olkenhagen (?)—Berezolupy, Maryan Cha
miec—A ndruczi tW itold Cielecki—Kukły,!Ms r- 
celi Cielecki—Sewerynówka, Daryusz Ciele
cki—Rudna, Aleksy Cielecki— Kukły.

Ogółem w powiecie łuckim zapisano do 
list 51 polaków i rosyan z prawem  udziału 
w wyborach czynnem, w* tem  23 polaków 
i 28 rosyan. Z prawem biernem 14: pola
ków 5, rosyan 9.

Term in składania zażaleń .a niedokła
dności i omyłki, popełnione w iist8ch wy- 
borczych, upływa we czwartek dnia 23 b. m.

T e le g r a m y .
(Od korespondentów własnych.)

Strajki.

Warszawa. — Strajk  tram wajowy trwa 
w dalszym ciągu.

Warszawa. — Aresztowano 600 s tra j
kujących funkeyonaryuszów tram wajowych. 
100 wagonów kursuje pod orhroną żandar
mów, obsługiwane przez saperów.

W arszawa. — W  fabryce naczyń em a
liowanych „W ulkan* zastrajkow ab  1,600 
robotników.

Aresztow ani.
Kraków .—  Aresztowano tu ta j 30 osób, 

w tem część rosyan. Przy aresztowanych 
znaleziono bomby i dyn tm P  W edług zda
li.a policyi austryackiej, część aresztowanych 
stanowią p ro w o k a to r^ .

W sprawie ustąpienia Lwolsklejjo.
Petersburg.— Z powodu ustąpienia mi

n istra  spraw zagranicznych z zajmowanego 
stanowiska „Ziemszczyna* p’szt: „Nareszcie 
Rosya została uwolniona od Izwolskiego. 
Dzięki Bogu, iż nie będsie on dłużej kiero
wnikiem zagranicznej polityki państwa*.

„Swiet" o wyborach podolskich.
Petersburg.— „Swiet" ubolewa, iż przy

kład podolskich wyborców do Rady Państw a 
nie pociągnie za subą wszystkich rosyan. 
Pismo wyraża przekonanie, iż przyjaciele po
laków—kadeci, dla których narodowość po
sła do Rady Państw a jest obojętną, przyjmą 
udział w wyborach.

„Nowoje Wiremia" o rewizyi kolei.
Petersburg.— „Nowoje W remla* podaje, 

11 rew iz ja  kolei syberyjskich stwierdziła 
niesłychaną bezczynność kontroli państw o
wej.

Zderzenie się torpedowców.
Sewastopol. — Nastąpiło zderzenie się 

torpedowców „Żywoj" i „Zawictayj*. Tor
pedowiec „Zawietnyj* odniósł znaczne uszko
dzenia-

Katastrofa.
Petersburg. — Z Milanu donoszą, iż 

w skutek zderzenia się spadli z wysokości 40 
m etrów awiatorowie Discon i Thomas. P ie r
wszy został zabity, drugi odniósł poważDe 
obraiccia.

(Od Agencyi Petersłrarskięj).

łamała (razańsko-uralska k. ż ) .—W  d. 
17 i 18 września Stołypin i Kriwoszein wy
jeżdżali do powiatów serdobskiego i bała 
szowskiego, gubernii saratow skiej, w celu 
obejrzenia,urządzeń rolnych w dwóch osa
dach oraz trzech m ajątkach, należących do 
banku włościańskiego. Podczas objazdu m i
nistrowie odwiedzili szpital ziemski.

Petersburg.— W ciągu doby zachorowa
ło na cholerę 14 osób, zmarło 2, pozostaje 
chorych 482.

Nowogród.— W Okułówce została otw ar
ta ośmioklasowa szkoła handlowa miejsco
wego tow arzystw a szerzenia oświaty.

Odesa.— Główny kom itet do walki z dżu
mą, rozważywszy postanowienie komlsyl 
przeoiwdżumowej o stem plowaniu paszpor
tów osób, wyjeżdl njąoych ł  OJesy, postano 
W iła  wobec trudności, pow stających przy 
żądaniu paszportów, wszi ząć staran ia  o 
stemplowanie biletów r.» kolejach 1 okrętach, 
przyozem na wiadze stacyjne i portowe 
wkłada się obowiązek zawiadam iać niezwło
cznie miejscową adm in istrac ję  o powzięciu 
środków ostrożności. Postanowiono zakom u
nikować komisyi przeciwdżumowej propo
zycję rek tora uniw ersytetu powołania klinik 
uniw ersyteckich ćo badań bakteryologicz- 
nych, dotyczących dżumy.

Mikołajów. —Rada m iejska postanowiła 
wszcząć staran ia w m inisterstw ie oświaty 
o otwarcie g im nazjum  męskiego.

Kremleńczi'fl.--Sąd wojenny w sprawie 
bandy rozbójników, operującej w powiecie 
kebelackim, skazał 6 osób na śm ierć 1 5 do 
ciężkich robót na różne term iny; 3 osoby 
uniewinniono.

Psterzburg.—D yrektor korpusu paziów 
Szelder został m ianowany dyrektorem  lice
um Aleksandrowskiego.

Petersburg.— Naczelnik twerskiej szko
ły kawaleryjskiej, pułkownik Usow, m iano
wany został dyrektorem  korpusu paziów c- 
raz generał-m ajorem .

Baku.—Z rosyjskiego banku handlow e
go na mocy sfałszowanego czeku wydano 
niejakiem u Sarklsow tw i 14,185 rubli.

Aschabad.—Nieznar.y osobnik, podający 
się za Makarów a, usiłował zapomocą sfał
szowanego czeku podnieść z banku pań
stwowego 18,000 rubli. Nieznajomego are
sztowano.

Homil.— Gubernialny kom itet ziemski 
powziął decyzyę otw arcia szk. ły rolniczej 
z oddziałem rzemieślniczym w m ajątku ,Re- 
m ekl“, powiatu homelskiego, darowanym  
ziem stw u przez właściciela rolnego Bocz- 
kowa.

Moskwa.—Wczoraj z rana o godz. l„l 
min. 15 pociągiem nadzwyczajnym  przybyli 
Stołypin i Kriwoszein. Na spotkanie ich 
przybyli na dworzeo gubernator, dowodzący 
wojskami, naczelnik m iasta i inne osoby 
urzędowe.

Klszyniów.—Otwarte zostało m ęskia g i
m nazjum  rządowe.

Teodozya.— Dokonano poświęcenia szpi
tala miejskiego. Kos*ty budowy szpitala 
wyniosły 100,000 ib.

Helsingfors— D epartam ent sądowy se
natu  zatw ierdził rezolucję śądu aboskiego, 
odmawiającą kandydatowi d'J posad sądo
wych, pannie Lsndel, praw a składania przy
sięgi sądowej.

\Nind&wa.— Spłonął należący do m iasta 
zakład leczniczy.

Odesa.—Postanowiono od 1 październi
ka rozwiązać oddz^ły san;tarne, funkcjonu 
jące w  powiecie, w skutek ustan ia epidemii 
cholery.

Petersburg.— W ciągu ubiegłego tygo
dnie zachorowało na cholerę w gub. woro- 
neskiej 123, zmarło 40. W gub. kostrom- 
skiej zach. io , zmarło 5; w Kostromie za
chorowała 1 osoba. W gub. czernihowsklej 
zach. 2, tm . 1. W Odes e zach 11, zm. 6 
W Rydze zach. 5, zm. 6; w powiecie zach. 
1, zm. 1.

Petersburg.— Zakończony został pierw^ 
szy tydzień awiatyczny. Nagrodę lotników 
zawodowych za dokładność lądowania otrzy
mał Utoczkin — pięciominutowy wzlot na 
„Farmanie". Efimow w skutek zepsucia się 
motoru nie mógł dokonać wzlotu. Nagrodę 
oficerów za czas trw ania wzlotu otrzymał 
kapitan Maciejewicz— cśmiominutowy wzlot. 
Balon „Treugolnik" nie mógł się wznieść, 
ponieważ zbyt silny w ittr  rerw ał ODręcz 
z bab nu i gaz zaczął się wydobywać.

udeia. — Zjazd dsiałaczy m iejskich po 
stanowił; zwołać specjalny  zjazd w sprawie 
kredytu miejskiego, wypracować plau orga
nizacji biur statystycznych, wszcząć stara
nia, o przyśpieszenie uruglego wszechrosyj- 
skiego spisu ludności. Następnie zjazd uznbł 
za pożądane reformę podst;:u szacunkowe
go, udzielenie pozwolenia na wydanie zapo
mogi zarządom hipotecznym i bankom  bez 
zabezpieczenia hipotecznego oraz utworzenie 
prywatnego banku k n d y to w rg \  Opraco
wano przepisy dla wszechrosyjskich zjazdów 
działaczy m iejskich oraz zorganizowano ko
m itet stały z 14 członków, z miejscem za
mieszkania w Petersburgu. Następny zjazd 
naznaczono w 1911 reku w Petersburgu.

Petersburg. — Z kół urzędowych dono
szą, iż rozporządzenie rządu ausiryackiego 
o zabronieniu wwozu z Rosyi niektórych 
rzeczy zostało wywołane przez cholerę i do
tyczy jedynie brudnej bleliEny i starych u- 
br8ń. Rzeczy te, przewożone z pasażerami 
jako bagaż, podlegają dezynfekcji na g ra
nicy.

Moskwa — Po przyjęciu kilku osób u- 
rzędowych, Stołypin udał się do klasztoru 
Maryjsklego, gdzie odwiedził W ielką Księż
nę Elżbietę Teodorównę. O godzinie 5-ej 
po południu w m ieszkaniu generał-guberna- 
tora przedstawili się Stołypinowi: urzędnicy 
do szczególnych poruczeń, starsi urzędnicy 
kancelaryi generał - gubernatora, niektórzy 
naczelnicy poszczególnych wydziałów, któ
rzy nie przedstawili się podczas pierwszego 
przyjazdu Stołypina do Moskwy, dowodzący 
wojskami, prezydent m iasta, delegacjo sto- 
warzy.izenia właścicieli domów i kupców. 
0  godzinie 9 wieczorem Stołypin odjechał 
do Petersburga.

Urmia. — G ubernator zawiadomił kć 
respondenta St.-Petersburskiej Agencyi Te
legraficznej, iż ułożył projekt reorganizacyi 
wojska w swej prowlucyi. W edług tego 
projektu sarbazowie — j?źdźcy m ąją być u- 
wolnleni, a na Ich miejsce m ają być wzięci 
ochotnicy: 1,003 ludzi piechoty i 500 kawa- 
lerzystów w wieku lat 20 na przeciąg 4 lat. 
Budżet roczny w wysok ści 96,000 tu m a
nów m a być pokryty ze środków miejsco
wych.

Projekt został przedstaw iony m inistro
wi wojny.

Teheran.—Zięć emira M ukerrema zajął 
Burfrusz w centrum  Mazandaranu.

Teheran.—Książę Dżelal-el-Daouleh, syn 
Zeli-Sułtana, został mianowany gubernatorem  
Kermanu.

Teharan.—W skutek wzmożenia się cho
lery, w Chorosan'e została ustanowiona dw u
dniowa kw aran tanna na drodze meszedzkiej, 
o ośm wiorst od stolicy

Bruksela. — Para królewska wyjećhała 
do W iednia w celu złożenia wizyty cesarzo
wi Franciszkowi Józefowi.

Berlin — Na wyścigach automobilów ku 
bek V anderbildta otrzym ał zeszłoroczny zwy
cięzca Grandt. Podczas wyścigów zdarzyło 
się kilka nieszczęśliwych wypadków: 2 oso
by zostało zabite oraz kilka osób odniosło 
rany.

Metz — Aw iator Haas, podczas dokony
wania wzlotu spadł ze znacznej wyso
kości i poniósł śm ierć na miejscu. Aero
plan zniszczony.

Dorbent.— Huragan zniszczył wiele w in 
nic. Burza wyrzuciła na brzśg kilka wię
kszych statków  1 cztery łodzie rybackie. Są 
ofiary w ludziach.

H»ya—Rząd w niód do parlam entu pro
jek t praw a o przepuszczaniu przez granicę 
bez cła wwozowego m ateryałów, przesyła
nych w darze od rządów zagranicznych na 
budowę Pałacu Pukoju.

S eu l—Mianowano 13 gubernatorów , w 
tem siedm iu japończyków 1 sześciu boreań- 
czybów.

Pekin.—M inisterstwo finansów wylicza 
na przyszły rok dochodów 297 milionów, 
rozchodów 333 miliony 1 deficytu 36 milio
nów lan. Główne pozycye rozchodów: na 
w ydatki wojskowe 90 milionów lan, na dro
gi i kom um kacye 50 milionów 1 na amor- 
tyzacyę długów państwowych 50 mil. lan.

Londyn — Wczoraj rano zamknięto 700 
przędzalni. 150,000 roootników pozostało bez 
zajęcia.

Turyn.— Aehrenthal wyjechał do W ie
dnia.

Madryt. — Król przyjął na audyencyi 
El-Mokri’ego, przywożącego list od sułtana 
m arokańskiego, w  k tó rjm  w yrażone było 
tyczenie zupełnego zjednoczenia się z Hisz
panią i jednocześnie zachowania niezależno
ści sułtanatu. Król odpowiedział, iż obydwie 
strony osiągają korzyści z przyjaźni, opartej 
na ^zajem nem  szanowaniu umów i słusznych 
praw obu państw . El-Mokii złożył wizytę 
m inistrowi spraw  zagranicznych.

— W ISIELEC. Dr.'a 18 września znaleziono w 
pobliżu wodociągu powierzanego ua drzewie człowieka. 
Zwłoki odwieziono do prosektoryum.

— ZNA LFZIEN IE NABOI. Onegdaj niejaki l i 
czy k znalazł oa Syren w pcblilu placu m m itry  90 na
boi, zakopanych w* ziemi, które doręczył policyi.

— GRA W  KARTY. W nocy dn ia  }8 wrza- 
śnia w jednym z numerów w hotelu tL o n . rc» prsy 
ulicy W. W asjJkowtkioJ polisya przyłapała k ilka oiób, 
grających w k-,rty — /tzystkich aresztowano.

— POGRZEB STÓJKOWEGO. W czoraj cdbyl 
się pegrzeb zabitego wypadkowo nr Szalawce itójkc- 
wego Cyganowi.

— ARESZTO W A NIE ZABÓJCY. W  n o t,  4. 7 
sierpnia zamordowano w Nikclskiej Słobódce M ikołaja 
W ładimirowa. Jeden z uczestników zabójstwa został 
z«raz po zabójstwie arezztowany, inni zaś. w tej licz
nie i Sołodenko, ukryw ali się. Wczoraj Sołodnnko zo
stał poznany na ulicy przez brata zabitego i a re iztc- 
wany.

— ARESZTOW ANIA. Policya śledcza areszto
wała Głęboekicpo za kradzież, pozbawionego praw Słc- 
niewskiego za rabnnrk i W asiliewa za kradzież.

— W domu nr ó przy ulicy M ikołajowskisj za- 
tmymane Łotockiego który skradł zegarek.

— W  domu nr 1 przy nlioy Bnlwarno-Kndraw- 
skiej aresztowano za kradziei — Beznsiaka i Kraw- 
czenkę.

— NIEOSTROŻNA JA ZDA . OnegdąJ wieczo
rem nieznany dorożkarz najechał na rogu ulic F uq- 
duklejow ikiej i NestorowskieJ na dwóch robotników, 
którzy odnieśli obrażenia ciała. Poszkodowanych opa
trzyło Pogotowie.

— POŻARY. W czoraj w nocy w poziadłości
pod r 8 przy ulicy W. Żytomierskiej pow itał pożar 
w zabudowaniach drewnianych. P rz jb B y  3 oddziały 
•traży ogniowej, które wkrótce umiejscowiły pożar.
Straty wynoszą przeszło 2,300 rb.

— Tejże nocy przy zaułku M rżygorikim  na P a 
dole spalił zię dom drewniany, należący do I. S ie -
htenki.

— NAGŁA ŚMIERĆ. Dnia 18 września naprze
ciwko domu nr 32 przy ni. N. W ał zmarła nagle ke- 
bieta w wieaU 40 — 45 lat niewiadomego nazwizka. — 
Zwłoki odwieziono do prosektoryum.

— KRA DZIEŻE. Ze sklepu Szapowałowej przy 
uliey Alek*androw«k'ej w domu nr 87 slri.dz.ono złoL, 
łaócuch. Kr»dzieży dopnścilo się 8 czerkiezów, którzy 
przybyli do zklepu w charakterze knpującyeb.

— W domu n r 73 przy ulicy M. B łagow ieiiczsń- 
skiej z mieszkania Borysowa skradziono rzeczy na la 
mę 430 rb.

— W  domu nr 82 przy nlicy Dy mitro 
skredtiouo zapasy ipożyweze w piwnic wszystkich le- 
katorów.

— W  domu nr 3? przy ulicy FnndukiejowiLisj 
skradziono z m iesmk*nia Gołobeckiel ubranie.

— W domu nr 54 ;rz y  ul. K iryłowikiąj okra
dziono m ie ił i-  aie Kożemiaezenki.

— _W domu n r lw przy ul. Prozorow ikiąj okrs* 
dziono m ieszkanie Stepanowa na sumę 150 rb.

— SAM OBÓJSTW O. W  hotelu <Anglia> przy 
Kreszczatykn otruła zię solą bertoistow ą Ip lsw aeska 
kabzretowz b.

—  K RW AW A BÓJKA. Wczoraj w dzieli na 
nl. C ierniecsjej na Padole wszczęła się krwawa bóika 
pomiędzy pijanymi robotnikami, w czaiie której jedea 
z robotników zostsł śm iertelnie raniony w zryję. Po- 
•zkodowanego w ztanm beznadziejnym odwieziono de 
•zpitala Aleksandrowskiego.

Z 8Ą>ÓW.

Defrauaacya.
Onegdaj kijowska izba sądowa przy udziale priod- 

it&wicieli stanów rezoatryw ała sprawę byłego pomocni
ka komisarza cyrbułu łybedzkiego w Kijowie M iohaU 
Sndakowskiego, oskarżonego o defrandaoyę pieniędzy 
rządowych w sumie 772 rb.

Po długiej naredzie izba skazała Sndakowskiego 
na 8 miesięcy rot aresztanckicb. K ara ta  w liu a  mu n ę  
do dawnych, gdyż w ciągu ostatniego roku zoatał on 
już za identyczne przestępatwa skazany na 1 rok , a 
później na 8 miesięcy rot aresztanckich z pozbawie
niem szczególniejszych praw i przywilejów.

Zabójstwo.
W  sobotę kijowski sąd okręgowy przy udziale 

sędziów przysięgłych rozpatryw ał sprawę Ch. Bohruka, 
oskarżonego o zabójstwo swej przybranej m atki Anny 
Bobruk.

Działo aię to w pobliżu miasteczka Trypola; 21 
marca roku bieżącego zapaliła się chata Anny JBobrnk; 
w zgliszczach znaleziono jej zwęglone zwłoki. Podąj- 
rzenie p id lo  na jej przybranego syna Ch. Bobrnka, 
z którym zmarła prowadziła proces o ziemię. W łaśnie 
w przeddzień zapadł wyrok zjazdu sędziów pokoju, na 
mocy którego Bobruk musiał oddać matce gruut i ustą
pić s  cha*y.

Oszarżony tłum aczył się, że w sprzeczce uderzył 
Bobrukową, ale nic miał najmniejszego zamiaru je j za
bijać, podpaliła zaś chstę ona sama, nie mogąc go 
z niej usunąć i chcąc jednocześnie dostać sumę ubez
pieczeniową.

Przysięgli nzDali go winnym zadania eiosn, 
skutkiem którego nastąpiła śmierć.

Sąd skazał Ch. Bobruka na pozbawienie szcze
gólniejszych praw i przywilejów i 3 la ta  ro t aresztan
ckich.

K R 6 NIK A.
K a l s i i a r i f  k.

D iii 20 (3) E nstach insza M.
Ju tro  21 (4) M ateusza Ap.

WsahM elwdsa godz. 6 ■. 01. 
Zachód ełohca ft&t, 5 a . 3!> 
Długctć An:a rd z . 11 a<.. 38.

SIEŁDY ZAGRANICZNE.
—o:o—

D ala  19-go wreekoia 1910 r,

Berlin, W ypłaty na P e te rib u rg  . 116.55
K n ri wekslowy na Petersburg  na 8 dni — 
41/ ,0/ ,  pożyczka 1906 t. . , lOOnC
4°/o rentL państwowa 1894 r. . 94.75
KoayJ. bil. kredyt. 100 rab. . 816.55 
Dyskonto prywatne . , . 4,/«#l*

Usposobienie słabe.

Wiadai. 5*/t  potyczka rosyjska 1906 r. i06  8u
Paryż. W ypłaty aa  Petersburg!

Cena m jniższa . . . .  266.10 
Cena n ą jw y ż tu  . . W  §0
4•/, ren ta  państwowa 1994 r. —
*Vi%  potyczka 1909 r. . . 101.55
6°/, pożyczka rozyjzka 1906 r. . —
Dyskonta pryw atne. . . . 814/i«V«

Usposobienie mocne.

Laadya pożyczka rosyjska 1906 r. . 105*/«
4 l/r, ń> pciyezka rosyjska 1909 r. 100*/, 

Usposobienie spokojne, lecz stałe.

Aaseterdaas 5*/0 potyczka rosyjska 1906 r. 99*/* 
4*/i°/t w n 1906 r 95l/i6

REDAKTORZY I WYDAWCY

TOMASZ HI08AŁ0NSKI 

a n t o n i  c z e r w iń s k i .

D rukarn ia  Polska w Kijowie, ulica Krcnzczstyk Nr 38.
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